
Smlouva o dílo č. 2023/02 

o zhotovení věci na zakázku 

uzavřená podle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. 

 

Smluvní strany 

Zhotovitel: Truhlářství - Svoboda Ondřej 

  IČ: 68218249 

  sídlo: Libřice 67, PSČ: 503 44 

  zapsaná  na Ž. Ú. Magistrátu města Hradec Králové, e. č.: 360200-40762 

  bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

 

Objednatel:     Gymnázium J. K. Tyla Hradec Králové 

  sídlo: Tylovo nábřeží 682, Hradec Králové, PSČ 500 02  

                         zastoupené zastupujícím ředitelem RNDr. Tomášem Měkotou, tel: xxxxxxxxxx 

                         IČ: 62690060 

                         Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

Základní ustanovení: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající ve zhotovení 2 ks kuchyňských 

linek dle výpisu z projektové dokumentace, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

2. Součástí smlouvy je montáž díla v místě předání. 

 

Doba a místo plnění: 

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli do 30. 5. 2023 následující věci potřebné ke zhotovení 

díla: 

 přípojka elektrické energie, 

 přístup na stavbu. 



V případě prodlení objednatele s dodáním věcí potřebných k provedení díla se o dobu prodlení 

objednatele prodlužuje termín předání díla. V případě prodlení delším jak 14 dnů je zhotovitel 

oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

2. Termín dokončení a předání díla:  30. 5. 2023 

3. Smluvní strany se dohodly, že místem předání díla bude: 
V Lipkách 683, Hradec Králové - vila 

 

Cena díla: 

1. Cena díla činí 259 908 Kč vč. DPH (slovy: dvěstěpadesátdevěttisícdevětsetosmkorun českých). 

2. Cena díla byla stanovena pevnou a konečnou částkou, jejíž kalkulace je přílohou č. 2 této 

smlouvy. 

 

Platební podmínky: 

1. Cena díla je splatná při předání díla. 

2. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla či její části (zálohy) je zhotovitel oprávněn 

od této smlouvy odstoupit. 

 

Předání díla: 

1. Smluvní strany si sjednávají, že předáním díla přechází nebezpečí škody na díle na objednatele. 

2. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele až okamžikem úplného zaplacení ceny díla. 

 

Zvláštní ujednání: 

1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se 

řídí právním řádem České republiky.  

2. Mimosoudním řešením spotřebitelských sporů v oblasti sporů mezi zhotovitelem a 

objednatelem ze smlouvy o dílo (dle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele ve znění 

pozdějších předpisů) je pověřena Česká obchodní inspekce. Internetová stránka tohoto 

pověřeného subjektu je www.coi.cz. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným ujednáním výslovně nazvaným jako dodatek ke 

smlouvě o dílo podepsaným oběma smluvními stranami.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  



5.  Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu o dílo uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že znají obsah této smlouvy, souhlasí 

s ním, a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, kdy každý z účastníků obdrží po jejím 

podpisu jedno vyhotovení.  

 

V Hradci Králové dne     V Libřicích dne 17. 3. 2023 

                                                                                              

                                                                                           

________________________________   _______________________________ 

Objednatel       Zhotovitel 

 

       Svoboda Ondřej 

        


